BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

* * *

Số:  521  -CV/TĐTN-VP
“V/v không kiểm tra công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2013 một số đơn vị”

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày  07   tháng  11  năm 2013

   Kính gửi:  - Ban Thường vụ các huyện, Thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.
Hiện nay, toàn tỉnh đang tập trung triển khai công tác phòng chống cơn bão số 13 và cơn bão Haiyan đang hình thành trên biển Đông; đồng thời, thực hiện công văn số 1688-CV/TWĐTN-VP ngày 04/11/2013 của Trung ương Đoàn về việc báo cáo kết quả công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2013. Ban Thường vụ tỉnh Đoàn thông báo một số nội dung, cụ thể sau:

1. Không tiến hành kiểm tra công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2013 theo kế hoạch số 51 KH/TĐ ngày 22/10/2013 của Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đối với các đơn vị: Huyện Đoàn Thuận Bắc, Thuận Nam, Ninh Phước, Thành Đoàn Phan Rang-Tháp Chàm, Đoàn khối Doanh nghiệp, Đoàn khối các cơ quan tỉnh, Đoàn trường CĐSP, Đoàn Thanh niên BCH BĐBP tỉnh. Tuy nhiên, các đơn vị phải hoàn chỉnh báo cáo tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2013 (kèm theo phụ lục số liệu), Bộ chấm điểm với các minh chứng đầy đủ, rõ ràng, chính xác theo yêu cầu và gửi về Văn phòng tỉnh Đoàn, chậm nhất ngày 08/11/2013 để thư ký các đoàn kiểm tra tổng hợp trình Hội đồng Thi đua-Khen thưởng tỉnh Đoàn họp xét.
2. Đề nghị các đơn vị huyện thành Đoàn và Đoàn trực thuộc báo cáo phụ lục mô hình tiêu biểu công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2013 tại địa phương, đơn vị (gửi kèm mẫu theo yêu cầu tại công văn số 1688-CV/TWĐTN-VP ngày 04/11/2013 của Trung ương Đoàn về việc báo cáo kết quả công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2013) gửi về Văn phòng tỉnh Đoàn, chậm nhất ngày 12/11/2013.
Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Huyện, thành uỷ và Đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ, Đảng ủy Trường CĐSP Ninh Thuận;
- Lưu VT, Trang thông tin điện tử của Đoàn.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Vũ Ngọc Đương

	BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN…………………
***
	               ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

………, ngày       tháng     năm 2013

PHỤ LỤC MÔ HÌNH TIÊU BIỂU

Công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2013
------------

	Stt
	Tên

mô hình
	Cấp

thực hiện
	Phạm vi

thực hiện
	Lý do

triển khai
	Cách thức triển khai
	Kết quả

sơ bộ
	Khả năng nhân rộng
	Đề xuất, kiến nghị

	I. Công tác tuyên truyền, giáo dục

	1…

	II. Xung kích phát triển kinh tế - xã hội và bảo vệ Tổ quốc

	1…

	III. Đồng hành với thanh niên lập thân, lập nghiệp

	1…

	IV. Công tác xây dựng Đoàn, đoàn kết tập hợp thanh niên

	1…

	V. Phụ trách Đội TNTP Hồ Chí Minh, chăm sóc, giáo dục thiếu niên, nhi đồng

	1…

	VI. Công tác quốc tế thanh niên

	1…

	VII. Tham gia xây dựng và bảo vệ Đảng, chính quyền, đoàn thể nhân dân; tham gia quản lý nhà nước về công tác thanh niên

	1…

	VIII. Công tác tham mưu, phối hợp, chỉ đạo của Đoàn

	1…

	Nơi nhận:
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PAGE